



## **Til Borgmesteren**

6. februar 2019

## **Frivillige grønne projekter i Amager Øst**

Sagsnr.  
2019-0035981

Forvaltningen har følgende bemærkninger til brev af 5. februar 2019 fra Amager Øst Lokaludvalg om afskaffelsen af understøttelse af frivillige i forbindelse med udmøntningen af budgettet for 2019.

Dokumentnr.  
2019-0035981-2

## **Kriterier for at kunne fortsætte uden støtte fra forvaltningen**

Lokaludvalget mener, at flere af de frivillige projekter vil være i stand til at fortsætte uden understøttelse fra forvaltningen. De frivillige projekter skal være selvkørende for at kunne fortsætte på en sådan måde, at forvaltningen kun skal udøve den myndighedsmæssige forpligtelse i form af tilsyn med forvaltningens arealer. Det vil sige, at projekterne skal have overstået den indledende og meget ressourcekrævende opstartsperiode. Opstartsperioden indeholder fx projektundersøgelse, anskaffelse af dispensationer for fredning og nærhed til fortidsminders beskyttelseslinjer, forberedelse af kontrakt, koordinering med forvaltningens driftsenheder og afklaring af udgifter til redskaber/infrastruktur.

Hvis projekterne mod forventning udvikler sig i en retning, som gør dem mere ressourcekrævende med fx øget sagsbehandling, kan forvaltningen blive nødt til at lukke dem ned. Nedlæggelsen af stillingen som frivillighedskordinator betyder, at forvaltningen ikke længere har ressourcer til at varetage sagsbehandling, koordinering, dialog mm.

## **Utilfredshed med processen**

Lokaludvalget mener, at forvaltningens hurtige nedlukning af alle projekterne har skabt unødvendig røre og bekymring. TMU traf beslutning om udmøntningen af Budget 2019 den 19. november 2018. Beslutningen indebærer, at stillingen som frivillighedskordinator og dermed understøttelsen af frivillige blev nedlagt pr. 1. januar 2019. Forvaltningen så ikke andre muligheder end at opsiges samarbejdet med udgangen af 2018, fordi der fra 1. januar ikke ville være ressourcer til at opretholde det. Lokaludvalget kan have ret i, at det ville have været mere hensigtsmæssigt at kunne afvikle samarbejdet over en længere periode, men det vurderede forvaltningen ikke ville være muligt inden for rammerne af den politiske beslutning.

Lokaludvalget finder, at forvaltningen burde have kontaktet lokaludvalgssekretariatene inden nedlukningen af samarbejdet med projekterne. Forvaltningen mener ikke, at det var muligt at nå at sætte

**Byens Drift**

Islands Brygge 37

en helt ny ramme op for samarbejde mellem de frivillige, lokaludvalgssekretariatene og forvaltningen i perioden mellem TMU's beslutning 19. november 2018 og til bevillingsbortfaldet 1. januar 2019.

### **Grundlag for beslutning om nedlukning af projekterne**

Forvaltningens grundlag for at opsiges samarbejdet med de frivillige projekter følger af beslutningen i TMU, hvor alle ressourcer i forvaltningen til understøttelse af frivillige projekter bortfaldt, hvorfor alle samarbejdsaftaler måtte opsiges. Forvaltningen har tidligere oplyst, at der vil blive holdt dialogmøder med hvert enkelt projekt. Dialogmøderne skal hjælpe med til at afklare, om projekterne kan fortsætte. Alle projekterne er orienteret om dette, og planlægningen af møderne er i gang og forventes at blive holdt i perioden marts – medio maj 2019.

### **Fremtidigt samarbejde om frivillige projekter**

Lokaludvalget tilbyder at bistå de frivillige projekter og vil fremadrettet gerne samarbejde nærmere med forvaltningen, så det blandt andet bliver muligt at etablere nye frivillige projekter. Det sætter forvaltningen stor pris på, men må desværre samtidigt påpege, at forvaltningen, som situationen er nu, ikke har ressourcer til at indgå et nærmere samarbejde om hverken de eksisterende eller nye frivillige projekter.

Jon Pape  
Serviceområdechef